Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2324Caderno 1: Administrativo
PORTARIA Nº 317/2020Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito  David Ribeiro de Souza Belém.O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;RESOLVE:Art. 1º Designar o Juiz de Direito David Ribeiro de Souza Belém, Titular do 4º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca Agregada de Chorozinho, durante vacância, até ulterior deliberação.Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 20 de fevereiro de 2020.Ricardo Alexandre da Silva CostaJuiz Auxiliar da Presidência
PORTARIA Nº 318/2020Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 610/2019.O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019, ao apreciar o Processo Administrativo n° 8500018-93.2020.8.0.0255RESOLVE revogar a Portaria n° 610/2019 que designou o Juiz de Direito Silmar Lima Carvalho, Titular da Vara Única da Comarca de Fortim, para, sem prejuízo de suas funções, atuar no processo nº 30000043-27.2019.8.06.0049, retornando, dessa forma, a presidência do referido feito ao respectivo Juízo Originário.PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 20 de fevereiro de 2020.Alexandre Santos Bezerra SáJuiz Auxiliar da Presidência
PORTARIA Nº 319/2020Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Roberto Nogueira Feijó, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária.O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de fevereiro 2020, ao apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de nº 8500017-11.2020.8.06.0255, formulado pelo Juiz de Direito David Ribeiro de Souza Belém, Titular do 4º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária.RESOLVE:Art. 1º Designar o Juiz de Direito Roberto Nogueira Feijó, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no processo de nº 000555-64.2018.8.06.0027 em curso na Vara Única da Comarca de Acarape face à suspeição da Titular.Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de fevereiro de 2020.Alexandre Santos Bezerra SáJuiz Auxiliar da Presidência